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1. Úvod 

1.1. Základní informace o MAP  

Tab. 1.1 Základní informace o MAP 

Název dokumentu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Neratovice  

Kategorie dokumentu 
Místní strategie (strategie správního obvodu ORP) tematického 
charakteru (pro oblast předškolní výchovy a základního školství)  

Řešené území 

Správní obvod Neratovice 

Počet obyvatel správního obvodu: 31 932 (k 31. 12. 2021) 

Počet obcí ve správním obvodu: 12 

Rozloha správního obvodu: 11 319 ha 

Názvy obcí správního 
obvodu 

Města: Neratovice, Kostelec nad Labem 

Obce: Čakovičky, Chlumín, Kojetice, Libiš, Nedomice, Obříství, Ovčáry, 
Tišice, Všetaty, Zálezlice  

Koordinátor tvorby MAP Bc. Iva Sieberová 

Rok zpracování MAP 2022/2023 

Schvalovatel MAP ORP Neratovice a zřizovatelé škol 

Kontext vzniku MAP 

Strategie byla zpracována v rámci projektu se stejným názvem Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání v SO ORP Neratovice. Cílem projektu je 
zmapovat oblast školství a vzdělávání na území ORP Neratovice, 
identifikovat potřeby území (viz kapitola Strategický rámec MAP) a 
naplánovat aktivity, resp. akční plán s cílem jeho postupného 
naplňování.  

Projekt na území SO ORP název realizuje MAS Nad Prahou, o. p. s. 

Strategie byla zpracována dle projektové metodiky MAP. 

Zdroj: vlastní šetření 
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1.2. Popis struktury MAP  

 
Mezi nejdůležitější kapitoly dokumentu patří analytická část, strategická část a akční plány. 
Analytická část je nejrozsáhlejší. Zabývá se analýzou území z různých pohledů. Odborným 
projektovým týmem byla zpracována situační analýza oblasti školství, vyhodnoceno dotazníkové 
šetření (vlastní), dále byla zpracována analýza investic ve školství a metaanalýza strategických 
dokumentů.  
Součástí strategické části dokumentu je hlavně Strategický rámec MAP rozvoje vzdělávání – včetně 
investičních priorit, který schvaluje Řídící výbor MAP .  

Akční plány škol a akční plány spolupráce  jsou  souborem záměrů aktérů v oblasti vzdělávání. 
Jednotlivé aktivity škol, aktivity spolupráce nebo návrhy na doplnění infrastruktury potřebné k výuce 
jsou přehledně uspořádány v tabulkách a přiřazeny k prioritám, kterými se chtějí aktéři zabývat v 
blízké budoucnosti. 
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1.3. Vymezení území MAP  

Ve správním obvodu je celkem 12 obcí, z toho 2 mají statut města (Neratovice a Kostelec nad 
Labem), 1 statut městyse (Všetaty). Místní akční plán zahrnuje celé území ORP Neratovice.  

Tab. 1.2 Obce správního obvodu  

Znak Údaje o obci   Znak Údaje o obci 

 

Název obce: Čakovičky 

  

 

Název obce: Neratovice 

Počet obyvatel: 701 (dříve 
538) 

Počet obyvatel: 15831 
(dříve 16254) 

Zapojení do tvorby 
strategie: ano 

Zapojení do tvorby 
strategie: ano 

 

Název obce: Chlumín 
Počet obyvatel: 478 (dříve 
497) 
Zapojení do tvorby 
strategie: ano 

 

 

Název obce: Obříství 
Počet obyvatel: 1609 
(dříve 1278) 
Zapojení do tvorby 
strategie: ano 

 

Název obce: Kojetice 
Počet obyvatel: 826 (dříve 
767) 
Zapojení do tvorby 
strategie: ano 

 

 

Název obce: Ovčáry 
Počet obyvatel: 519 (dříve 
490) 
Zapojení do tvorby 
strategie: ano 

 

Název obce: Kostelec nad 
Labem 
Počet obyvatel: 4156 (dříve 
3737) 
Zapojení do tvorby 
strategie: ano 

 

 

Název obce: Tišice 
Počet obyvatel: 2416 
(dříve 2134) 
Zapojení do tvorby 
strategie: ano 

 

Název obce: Libiš 
Počet obyvatel: 2333(dříve 
2101) 
Zapojení do tvorby 
strategie: ano 

 

 

Název obce: Všetaty 
Počet obyvatel: 2327 
(dříve 2223) 
Zapojení do tvorby 
strategie: ano 

 

Název obce: Nedomice 

  

 

Název obce: Zálezlice 

Počet obyvatel: 306 (dříve 
290) 

Počet obyvatel: 430 (dříve 
380) 

Zapojení do tvorby 
strategie: ano 

Zapojení do tvorby 
strategie: ano 

Zdroje: vlastní materiály obcí, počet obyvatel k 1. 1. 2022 
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2. Základní charakteristika území správního obvodu  
 

2.1. Identifikace správního obvodu 

Správní obvod Neratovice se nachází na severu kraje a sousedí s obvody Brandýs nad Labem - Stará 
Boleslav, Kralupy nad Vltavou a Mělník. Povrch obvodu je nížinatý, rozkládá se kolem řeky Labe a je 
součástí Středočeské tabule. Obvod vyniká třetím nejvyšším podílem zemědělské půdy, druhým 
nejnižším podílem lesní půdy a největším podílem vodních ploch. Obvod je rozlohou 11 319 ha 
nejmenším obvodem, počtem obyvatel 29 655 však až 11. nejmenším. Výsledná hustota zalidnění je 
tak druhá nejvyšší v kraji. Obvod je tvořen 12 obcemi, z nichž dvě mají statut města – Neratovice 
(zároveň sídlo pověřeného obecního úřadu) a Kostelec nad Labem. Statut městyse má obec Všetaty. 
Obvod je jedním z obvodů s nejvyšším podílem městského obyvatelstva a obyvatelstva 
soustředěného v sídelním městě.  

Od sčítání v roce 1961 převládá nárůst počtu obyvatel, přičemž v žádném jiném obvodě nebyl 
zaznamenán vyšší index nárůstu počtu obyvatel mezi sčítáními než v neratovickém obvodě v 70. 
letech. V tomto období došlo k velkému rozvoji průmyslové výroby a obvod vykazoval jednoznačně 
nejlepší charakteristiky přirozené měny obyvatelstva. V současnosti v roce 2008 je v tomto obvodu 
ukazatel přirozené měny obyvatelstva již průměrný vzhledem k podprůměrnému celkovému 
přírůstku a téměř průměrnému přirozenému přírůstku obyvatelstva. Pátá nejvyšší průměrná míra 
porodnosti a sedmá nejnižší míra úmrtnosti v kraji způsobuje mírný nárůst počtu obyvatel přirozenou 
měnou. Věková struktura je pátá nejmladší v kraji – jak podle indexu stáří, tak podle průměrného 
věku obyvatel. 

Ekonomická základna je založena na průmyslu, který byl podpořen rozvojem železniční dopravy již na 
konci 19. století. Jedná se o průmysl chemický, k jehož velkému rozmachu došlo po 2. světové válce, 
kdy byl založen nejvýznamnější podnik SPOLANA a.s. v Neratovicích. Dalšími významnými 
zaměstnavateli jsou THIMM Obaly, k.s., Všetaty a OTTO Industrie, spol. s r.o., Kostelec nad Labem. 
Zaměstnanost v průmyslu je 4. nejvyšší v kraji. Nezaměstnanost se pohybuje mírně nad průměrem 
kraje. Míra ekonomické aktivity žen vykazuje nejvyšší hodnotu v kraji, u mužů se jedná o 2. nejvyšší 
hodnotu. V neratovickém obvodě vyjíždí nejmenší podíl žáků, studentů a učňů do školy za hranice 
obce, což je ovlivněno vysokým podílem obyvatel soustředěných ve městech. 

Intenzita bytové výstavby patří v neratovickém obvodě k nejmenším. Obvod stojí na prvním místě v 
podílu dokončených bytů v rodinných domech. Podíl neobydlených bytů z celkového bytového fondu 
je naopak druhý nejmenší v kraji. Obvod nepatří k vyhledávaným turistickým destinacím, i tak je zde 
ale možné najít zajímavé historické a přírodní zajímavosti.  

(Zdroj: http://www.neratovice.cz/spravni-obvod-orp-neratovice/ms-27329/p1=27329) 
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Obr. 2.1 Mapa - administrativní členění správního obvodu 

Zdroje: vlastní materiály obcí 

 

 

2.2. Stručná charakteristika území správního obvodu 

2.2.1. Obyvatelstvo a obce - vývoj 

Součástí celého správního území ORP Neratovice je 12 obcí – Čakovičky, Chlumín, Kojetice, Kostelec 
nad Labem (status města), Libiš,  Nedomice, Neratovice (status města), Obříství, Ovčáry, Tišice, 
Všetaty (status městyse) a Zálezlice. V rámci těchto 12 obcí je na 22 katastrálních územích 
evidováno 25 částí obcí (sídel s místním jménem a vlastní řadou čísel popisných) a 38 základních 
sídelních jednotek. Správní obvod o rozloze 11 310,1 (k 31.12. 2021) ha je nejmenším z 26 obvodů 
Středočeského kraje, počtem obyvatel 31 932 (k 31. 12. 2021) je však až 11. nejmenším, hustota 
zalidnění je tak druhá nejvyšší v kraji.  Rovněž podíl městského obyvatelstva a obyvatelstva 
soustředěného v sídelním městě patří v kraji k nejvyšším.  

Tab. 2.1 Charakteristika území ORP 

OBCE 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Počet obcí 12 12 12 12 12 12 12 12 

Počet částí obcí 25 25 25 25 25 25 25 25 

Počet katastrálních území 22 22 22 22 22 22 22 22 

Počet obcí se statutem 
města 

2 2 2 2 2 2 2 2 
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Počet obcí se statutem 
městyse 

x 1 1 1 1 1 1 1 

Hustota zalidnění 
(osoby/km2) 

250,7 252,3 257,2 262,0 263,7 265,5 268,8 270,5 

Zdroj: ČSÚ 

 

2.2.2. Demografický vývoj 

Z dlouhodobějšího hlediska počet obyvatel zájmového regionu, s výjimkou 80. let minulého století, 
dlouhodobě narůstá. Vývoj počtu obyvatel v SO ORP Neratovice probíhal ve dvou odlišných 
liniích – mimořádným nárůstem počtu obyvatel ve městě Neratovice způsobeným rozvojem 
průmyslové výroby a výstavbou panelových sídlišť (zejména v 70. letech minulého století), kdy se v 
důsledku nabízených volných pracovních a bytových příležitostí přistěhovalo několik tisíc mladých 
lidí ve věku kolem dvaceti let; a dlouhodobou ztrátou počtu obyvatel v okolních obcích. V 
následujících letech lze očekávat klesající tendenci počtu obyvatel. Podrobná prognóza vývoje počtu 
obyvatelstva do roku 2025 je součástí Sociodemografické analýzy města Neratovice. Projekce počtu 
obyvatel do budoucna, tak jak ji prezentuje na svých webových stránkách ČSÚ, počítá s rapidními 
změnami v populaci.  Nejenže dojde k (citelnému) poklesu počtu obyvatel, ale celkem zásadně se 
změní věková struktura (zejména podíly lidí v produktivním a poproduktivním věku doznají 
klíčových změn). 

Z hlediska pohybu obyvatelstva kladné saldo migrace po celou dobu let 2001 – 2011 
zapříčiňovalo, že celkový přírůstek obyvatelstva v SO ORP Neratovice byl kladný. Obcemi, ve 
kterých je trvalé relativně vysoké kladné saldo migrace, jsou Kostelec nad Labem, Libiš, Tišice a 
Všetaty; pozoruhodný je nárůst imigrace v posledním sledovaném roce v obci Obříství (62 osob), 
což je způsobeno výstavbou nových domů, kde se jedná o oficiální trvalé bydliště, které si však ne 
každý nový obyvatel do nové obce přehlásí.  Celkově lze konstatovat, že počet obyvatel v SO ORP 
Neratovice roste především díky mechanickému pohybu, přirozená měna obyvatelstva se na 
výsledném celkovém zvyšování počtu obyvatel podílí menší měrou. 

A.  

Tab. 2.2 Demografický vývoj obyvatel v území ORP  

Vývoj počtu obyvatel 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Počet obyvatel celkem 
28 
319 

28 
459 

28 
790 

29 
423 

29 
818 

30 
011 

30 
346 

30 
595 

v tom: 
13 
889 

13 
971 

14 
105 

14 
514 

14 
787 

14 
880 

15 
070 

15 
160 

13 
889 

  14 
430 

14 
488 

14 
685 

14 
909 

15 
031 

15 
131 

15 
276 

15 
435 

14 
430 

Věkové skupiny 

v tom ve věku:   0 - 4 526 4 494 4 487 4 471 4 437 4 518 4 765 4 841 
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14 

  15 - 
64 

20 
383 

20 
559 

21 
028 

21 
484 

21 
589 

21 
511 

21 
468 

21 
399 

  65 + 3 465 3 511 3 598 3 700 3 823 4 014 4 184 4 365 

Průměrný věk (celkem)   38,8 39,1 39,2 39,3 39,6 39,8 39,9 40,1 

Index stáří (65+ / 0 -14 v %) 76,6 78,1 80,2 82,8 86,2 88,8 87,8 90,2 

Muži 

v tom ve věku: 
  0 - 
14 2 344 2 334 2 329 2 315 2 316 2 367 2 490 2 517 

  15 - 
64 

10 
252 

10 
312 

10 
548 

10 
881 

10 
912 

10 
883 

10 
852 

10 
833 

  65 + 1 322 1 346 1 399 1 475 1 558 1 631 1 730 1 814 

Průměrný věk   37,4 37,6 37,8 37,9 38,1 38,3 38,5 38,7 

Index stáří (65+ / 0 -14 v %) 56,4 57,7 60,1 63,7 67,3 68,9 69,5 72,1 

Ženy 

v tom ve věku: 
  0 - 
14 2 182  2 160  2 158  2 156  2 121  2 151  2 275  2 324  

  15 - 
64 

10 
131  

10 
247  

10 
480  

10 
603  

10 
677  

10 
628  

10 
616  

10 
566  

  65 + 2 143  2 165  2 199  2 225  2 265  2 383  2 454  2 551  

Průměrný věk   40,3  40,5  40,6  40,8  41,1  41,3  41,2  41,4  

Index stáří (65+ / 0 -14 v 
%) 

  
98,2  100,2  101,9  103,2  106,8  110,8  107,9  109,8  

Migrace (přírůstek na 1000 obyv.)         

celková 4,7 6,7 19,1 18,4 6,5 6,5 5,8 6,1 

přirozená 0,7 2,0 1,7 3,2 0,2 1,6 0,6 0,8 

stěhováním (mechanická) 3,9 4,7 17,4 15,2 6,3 4,8 5,2 5,4 

Zdroj: ČSÚ 
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2.2.3. Aktéři v oblasti výchovy a vzdělání na vymezeném území 

 

Tab. 2.3 Stručná charakteristika školství v území ORP Neratovice 

Typ zařízení Hodnota 

% z celkového 
počtu obcí má 
uvedené 
zařízení 

Komentář 

Počet obcí s MŠ 11 92  

Počet obcí se ZŠ jen 
1 stupeň 

5 40   

Počet obcí se ZŠ 1 i 2 
stupeň 

4 32   

Počet středních škol: 4 8 soustředěny pouze do Neratovic  

-obory gymnázií 1 8   

-obory středních 
odborných škol a 
praktických škol 

2 8   

-obory středních 
odborných učilišť a 
odborných učilišť 

1 8   

Počet základních 
uměleckých škol 

1 8   

Počet konzervatoří 0 0   

Počet jazykových 
škol 

0 0   

Počet vyšších 
odborných škol 

0 0   

Počet vysokých škol 0 0   

Zdroj: školský rejstřík 
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3. Analytická část 
 

3.1. Vymezení a zdůvodnění řešeného problému 

 

Vytváření podmínek pro rozvoj vzdělávání je jednou z významných povinností obce, kterou jí ukládá 
školský zákon. Za tím účelem obec buď zřizuje svoji základní školu, nebo se postará o plnění povinné 
školní docházky v základní škole zřizované jinou obcí nebo svazkem obcí. Problematika předškolního 
a základního vzdělávání se tak stává problémem, který nelze řešit pouze na území jedné obce. Jde o 
oblast, které se musí společně věnovat (např. i s ohledem na dojíždění za prací v celém spádovém 
regionu) jak malé obce tak střední a velká města.  

Populační vlny se dlouhodobě promítnou do rozvoje regionálního školství a jednotlivých územních 
celků. Vzhledem k demografickému vývoji mají zejména malé obce problémy s udržením potřebného 
počtu dětí ve školách. Je zde silná tendence posílat děti do lépe vybavených městských škol nebo 
jenom o proces, kdy dítě jede do školy s rodičem do místa jeho pracoviště. Dojíždění se však stává 
palčivým problémem nejen pro obce, rodiče a děti, ale i pro nejbližší města, která nemají ve svých 
školách dostatečnou kapacitu. V okolí velkých měst a příměstských oblastech je akutně k řešení 
otázka přeplněnosti mateřských škol.  

Zákonné ustanovení také vymezuje povinnost obce zajišťovat ty výdaje škol a školských zařízení, 
které nejsou hrazeny ze státního rozpočtu. Obce jsou však často nuceny podporovat školy nad rámec 
svých povinností. Ač tedy nemají přímou povinnost na některé oblasti přispívat (např. platy 
pedagogických a nepedagogických pracovníků, školní pomůcky), hledají finanční prostředky ve svých 
někdy opravdu napjatých rozpočtech, aby školám v jejich svízelné situaci pomohly. Bohužel, ani státní 
příspěvek zdaleka nezohledňuje náklady potřebné na zázemí pro vzdělávání, a tak se čím dál častěji 
objevuje rozdíl mezi tím, co by škola potřebovala, a tím, co si jí obec může dovolit poskytnout.  

Pro kvalitu života obyvatel dané obce a území je důležitou oblastí také kultura a trávení volného času. 
Možnosti neformálních volnočasových aktivit a vlastní iniciativy obyvatel související s lokálními 
tradicemi se projevují spíše na venkově než ve velkých městech. Právě škola jako komunitní centrum 
zde sehrává velmi významnou roli.  

Právě meziobecní spolupráce by mohla přinést odpověď na otázku, jakými cestami a prostředky lze z 
pohledu zřizovatelů nejen udržet optimálně dimenzovanou síť škol, ale především jak pozitivně 
působit na zvyšování kvality a vybavenosti škol a školských zařízení včetně ovlivňování a zlepšování 
jejich rozvoje a úrovně vzdělávání v nich. Díky této spolupráci může navíc docházet k přeměně škol na 
kulturní, společenská a komunitní centra svých lokalit, kdy škola získá prostor a podmínky pro svou 
kreativitu a jako otevřené společenské centrum naplní širší vzdělávací a volnočasovou nabídku nejen 
pro žáky školou povinné, ale také pro ostatní občany.  

Meziobecní spolupráce může přispět k hledání nových řešení nejen v oblasti předškolní výchovy a 
základního školství s ohledem na kompetence obcí na úrovni území ORP. Jedná se o dlouhodobý 
proces budování důvěry a spolupráce v co nejvyšší míře mezi místní správou, školou, veřejností, 
společenskými skupinami a organizacemi, o vytváření místního partnerství. Zapojení jednotlivců i 
veřejnosti do dílčích záměrů rozvoje obce nebo regionu, propojení jejich ekonomických, sociálních a 
ekologických aspektů pak otevírá další možnosti rozvoje plnohodnotného života ve městech i na 
venkově.  
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Základní legislativa  

• Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů vymezuje kompetence a úkoly 
jednotlivých orgánů ve školství, a to jak orgánů samosprávy, tak i orgánů vykonávajících 
státní správu  

• Zákon č. 562/2004 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím školského 
zákona, ve znění pozdějších předpisů  

• Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, upravuje předpoklady pro výkon činnosti pedagogických pracovníků, 
jejich pracovní dobu, další vzdělávání a kariérní systém. Vztahuje se na pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení, které jsou zapsány do rejstříku škol a školských zařízení a 
na pedagogické pracovníky v zařízeních sociálních služeb.  

• Vyhlášky ke školskému zákonu  

• Ostatní vyhlášky  

• Vyhlášky k zákonu o pedagogických pracovnících  

• Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů upravuje tvorbu, postavení, obsah a funkce rozpočtů územních samosprávných 
celků, jimiž jsou obce a kraje a stanoví pravidla hospodaření s finančními prostředky 
územních samosprávných celků. Upravuje také zřizování nebo zakládání právnických osob 
územních samosprávných celků. Ustanoveními tohoto zákona se řídí také hospodaření 
dobrovolných svazků obcí, pokud tento zákon nestanoví jinak, a zřizování příspěvkových 
organizací v oblasti školství svazkem obcí.  

• Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), vymezuje uspořádání a rozsah finanční kontroly vykonávané mezi 
orgány veřejné správy, mezi orgány veřejné správy a žadateli nebo příjemci veřejné finanční 
podpory a uvnitř orgánů veřejné správy. Stanoví předmět, hlavní cíle a zásady finanční 
kontroly vykonávané podle tohoto zákona a podle zvláštních právních předpisů, pokud tak 
tyto předpisy stanoví.  

• Zákon č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění, upravuje výkon státní kontroly v 
České republice.  

• Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, stanoví v souladu s právem 
Evropské unie rozsah a způsob vedení účetnictví, požadavky na jeho průkaznost a podmínky 
předávání účetních záznamů pro potřeby státu  

• Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

• Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších předpisů  

• Zákon 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů upravuje 
rozpočtové určení daně z přidané hodnoty, daní spotřebních, daní z příjmů, daně 
z nemovitostí a daně silniční.  

 

3.2. Charakteristika školství v řešeném území SO ORP Neratovice 

Obce a města správního obvodu ORP Neratovice jsou zřizovateli mateřských škol pro předškolní 
vzdělávání dětí ve věku od tří do šesti let, základních škol převážně s 1. i 2. stupněm a v Neratovicích 
jako obci s rozšířenou působností nalezneme i zástupce dvou středních škol (víceleté Gymnázium 
Františka Palackého Neratovice a Střední odbornou školu a Střední odborné učiliště Neratovice). 
Město Neratovice je zároveň jediným zřizovatelem v rámci obcí správního obvodu ORP Neratovice, 
které zřizuje školská zařízení  - základní uměleckou školu a středisko volného času. Středočeský kraj je 



 

13 

 

dále zřizovatelem Základní školy a Praktické školy Neratovice (Byškovická). V ORP Neratovice není 
zastoupeno žádné zařízení péče o děti mladší tří let. 

Tab. 3.1 Rozložení mateřských a základních škol v SO ORP Neratovice 

1. Obec Název školy Zřizovatel 

Čakovičky MŠ Čakovičky obec 

Chlumín ZŠ a MŠ Chlumín obec 

Kojetice ZŠ a MŠ Kojetice obec 

Kostelec nad Labem 

MŠ Kostelec nad Labem obec 

MŠ Kulíšek soukromý subjekt 

ZŠ T. Stolzové obec 

Libiš 
MŠ Libiš obec 

ZŠ Libiš obec 

Nedomice ZŠ a MŠ Nedomice obec 

Neratovice 

MŠ Harmonie obec 

Soukromá MŠ Lobkovice Neratovice soukromý subjekt 

ZŠ Ing. M. Plesingera – Božinova  obec 

ZŠ Neratovice  obec 

ZŠ Byškovice kraj 

Obříství 
MŠ Obříství obec 

ZŠ Obříství obec 

Tišice 
MŠ Tišice obec 

ZŠ Tišice obec 

Všetaty ZŠ a MŠ Všetaty obec 

Zdroj: vlastní šetření 
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Tab. 3.2 Rozložení škol dle velikosti obcí v ORP Neratovice 

Skupina obcí s 
počtem obyvatel 
pro správní obvod 
Neratovice 

2
0

0
 a

ž 
4

9
9

 

5
0

0
 a

ž 
9

9
9

 

1
 0

0
0

 a
ž 

1
 9

9
9

 

2
 0

0
0

 a
ž 

4
 9

9
9

 

5
 0

0
0

 a
ž 

9
 9

9
9

 

1
0

 0
0

0
 a

ž 
1

9
 9

9
9

 

2
0

 0
0

0
 a

ž 
4

9
 9

9
9

 

5
0

 0
0

0
 a

ž 
9

9
 9

9
9

 

n
ad

 1
0

0
 0

00
 

C
el

ke
m

 

Počet obcí 3 3 1 4  1    12 

Počet ZŠ – 1. a 2. 
stupeň 

0 0 1 2  3    6 

Počet ZŠ – jen 1. 
stupeň 

2 1 0 2  0    5 

Počet MŠ 2 2 1 5  2    12 

Gymnázia víceletá 0 0 0 0  1    1 

Sloučené 
organizace (ZŠ+MŠ, 
ZŠ+SŠ,…)  

2 1 0 1  0    4 

Počet jiných 
zařízení (ZUŠ, SVČ, 
SŠ…) 

0 0 0 0  3    3 

Zdroj: webové stránky škol, 2022 

 

Počet jednotlivých škol a školských zařízení je od roku 2005 neměnný. Vzhledem k očekávanému 
demografickému vývoji nelze předpokládat významné změny v počtu těchto zařízení.  

 

Tab. 3.3 Počty škol/školských zařízení v jednotlivých obcích ORP 

ORP 

Neratovice 
celkem 
ředitelství 

z toho 

Název obce MŠ ZŠ ZUŠ SVČ 
ZŠ speciální / 
se speciálními 
třídami 

MŠ speciální / 
se speciálními 
třídami 

Víceletá 
gymnázia 

Celkem škol 22 12 10 1 1 1 0 1 

Čakovičky 1 1 0      
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Chlumín 1 1 1      

Kojetice 1 1 1      

Kostelec nad 
Labem 

3 2 1      

Libiš 2 1 1      

Nedomice 1 1 1      

Neratovice 8 2 2 1 1 1  1 

Obříství 2 1 1      

Ovčáry 0 0 0      

Tišice 2 1 1      

Všetaty 1 1 1      

Zálezlice 0 0 0      

Zdroj: Webové stránky škol, 2022 

 

Z celkového počtu 12 obcí a měst správního obvodu ORP Neratovice pouze dvě obce (Ovčáry, 
Zálezlice) nemají vlastní MŠ a ZŠ. Naplnění své zákonné povinnosti a potřeby svých občanů řeší 
vytvářením spádových školských obvodů. 

Tab. 3.4 Počty SOUKROMÝCH škol/školských zařízení v jednotlivých obcích ORP Neratovice 

ORP Neratovice 
celkem 
ředitelství 

z toho 

Název obce MŠ ZŠ gymnázia ZUŠ SVČ 

Celkem 2 2 0 0 0 0 

Kostelec nad Labem 1 1     

Neratovice 1 1         

Zdroj: webové stránky zřizovatele, 2022 

 

Dostatečná kapacita MŠ a ZŠ obcí správního obvodu ORP Neratovice nevytváří prostor pro vznik 
soukromých zařízení tohoto typu. V rámci ORP se podařilo identifikovat pouze jednu soukromou 
mateřskou školu. 
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Tab. 3.5 Pracovníci ve školství ORP Neratovice – v zařízeních zřizovaných obcemi  

typ školy, zařízení 

průměrný přepočtený počet pracovníků 

celkem 
z toho 

Pedagogů nepedagogů 

2016/2017  

2021 

mateřské školy 
124,413 

 
93,651 30,762 

základní školy 226,731 184,514 42,217 

základní umělecké školy 14,664 12,371 2,293 

mateřské školy pro děti se SVP 0 0 0 

základní školy pro žáky se SVP 0 0 0 

školní družiny a kluby 30,2 30,2 0 

střediska pro volný čas dětí a mládeže 5,496 4 1,496 

zařízení školního stravování 60,642 0 60,642 

celkem rok 2016/2017 462,146 325,096 137,41 

 

Zdroj: Výkaz MŠMT (P1-04) 
 

Počet zaměstnanců ve školách a školských zařízení je stabilní již od roku 2005/2006 a odpovídá tak 
neměnné kapacitě těchto zařízení. Školy a školská zařízení jsou významným zaměstnavatelem 
regionu.   
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3.2.1. Předškolní vzdělávání 

Vývoj počtu MŠ v ORP Neratovice 

 

Tab. 3.6 Počet mateřských škol v SO ORP Neratovice 

Č. Obec Název školy Zřizovatel 

1 Čakovičky MŠ Čakovičky obec 

2 Chlumín ZŠ a MŠ Chlumín obec 

3 Kojetice ZŠ a MŠ Kojetice obec 

4 Kostelec nad Labem MŠ Kostelec nad Labem obec 

5 Kostelec nad Labem MŠ Kulíšek soukromý subjekt 

6 Libiš MŠ Libiš obec 

7 Nedomice ZŠ a MŠ Nedomice obec 

8 Neratovice MŠ Harmonie obec 

9 Neratovice Soukromá MŠ Lobkovice Neratovice soukromý subjekt 

10 Obříství MŠ Obříství obec 

11 Tišice MŠ Tišice obec 

12 Všetaty ZŠ a MŠ Všetaty obec 

Zdroj: vlastní šetření, rejstřík škol, 2022 

 

Tab. 3.7 Celkové počty MŠ v ORP v roce 2016/2017 a 2021/2022 - dle zřizovatele 

Zřizovatel počet MŠ 
počet dětí 
celkem 

počet 
běžných 
tříd 

počet dětí 
v běžných 
třídách 

počet 
speciálních 
tříd 

počet dětí ve 
speciálních 
třídách 

Obec 
10 

10 

1113 

1109 

46 

52 
 

0 

0 

0 

0 

Kraj  
0 

0 
    

církev  0     
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0 

soukromý sektor 
2 

2 

40 

34 

2 

2 

40 

34 

0 

0 

0 

0 

celkem: 
12 

12 

1 098 

1143 

45 

54 

1 098 

1143 

0 

0 

0 

0 

Zdroj: Výkaz MŠMT (S1-01), webové stránky zřizovatelů 

 

Vývoj počtu dětí v mateřských školách zaznamenává od školního roku 2005/2006 rovnoměrný nárůst. 
Vzhledem k stabilnímu vývoji v počtu žáků navštěvujících základní školy správního obvodu ORP 
Neratovice lze dovozovat, že část dětí odchází do ZŠ mimo správní obvod ORP. 

 

Vývoj počtu dětí v MŠ v ORP Neratovice 

Tab. 3.8 Vývoj počtu MŠ zřizovaných obcemi 

školní rok počet MŠ  
samost. 
MŠ 

počet 
běžných 
tříd  
/speciál. 
tříd 

počet 
dětí 

úv. 
pedag. 

počet 
dětí na 1 
pedag. 
úvazek 

počet 
dětí na 
třídu 

počet 
dětí na 
školu 

2021/2022 10 6 52 1109 132,7    

2016/2017 10 6 46 1113 88,9 12,5 24,2 111,3 

         

2015/2016 10 6 45 1102 84,9 13,0 24,5 110,2 

2014/2015 10 6 45 1098 85,7 12,8 24,4 109,8 

2013/2014 10 6 45 1097 85 12,9 24,3 109,7 

2012/2013 10 6 44 1 078 83,4 12,9 24,5 107,8 

2011/2012 10 6 42 1 028 78,3 13,1 24,5 102,8 

2010/2011 10 6 42 1 014 76,7 13,2 24,1 101,4 

2009/2010 10 6 41 978 75,1 13,0 23,9 97,8 

2008/2009 10 6 40 936 72,6 12,9 23,4 93,6 

2007/2008 10 6 37 909 69,8 13,0 24,6 90,9 
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2006/2007 10 6 37 860 66,4 12,9 23,2 86,0 

2005/2006 10 6 36 811 65,8 12,3 22,5 81,1 

Zdroj: Výkaz MŠMT (S1-01, P1-04, R13-01), data u zřizovatele 

 

 

 

 

Tab. 3.9 Využití kapacity MŠ v ORP Neratovice v školním roce 2016/2017   a  2021/2022– bez 
rozdílu zřizovatele 

Název MŠ Obec Kapacita Počet dětí Volná místa 

Celkem 1 124 1 098 26 

MŠ Čakovičky Čakovičky 
45 

45 

45 

41 

0 

4 

MŠ Chlumín Chlumín 
50 

50 

44 

49 

6 

1 

MŠ Kojetice Kojetice 
40 

40 

40 

36 

0 

4 

MŠ Nedomice Nedomice 
24 

28 

24 

24 

0 

4 

MŠ T. G. Masaryka Kostelec nad Labem 
108 

133 

108 

132 

0 

1 

MŠ Kulíšek Kostelec nad Labem 
- 

14 

- 

 

0 

 

MŠ Libiš Libiš 
74 

76 

74 

76 

0 

0 

MŠ Harmonie Neratovice 
545 

545 

545 

498 

0 

47 

MŠ Obříství Obříství 
50 

70 

50 

70 

0 

0 
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MŠ Tišice Tišice 
106 

106 

101 

95 

0 

11 

MŠ Všetaty Všetaty 
62 

88 

62 

88 

0 

0 

Soukromá MŠ Neratovice Neratovice 
20 

20 

20 

 

0 

 

Zdroj: webové stránky obcí, zřizovatelů, weby jednotlivých škol, zřizovací listiny školy, Výkaz MŠMT 

(S1-01) 

 

Vývoj počtu pracovníků MŠ v ORP Neratovice 

Tab. 3.10 MŠ zřizované obcemi, popřípadě krajem 

školní rok 
přepočtení pedagogové 

celkem 
z toho nekvalifikovaní % nekvalifikovaných 

2021/2022 132,7 15,8 11,9 

2016/2017 88,9 6,9 8% 

2015/2016 84,9 4,2 5% 

2014/2015 85,7 10 12% 

2013/2014 85 15,4 18% 

2012/2013 83,7 18,4 22% 

2011/2012 77,4 24,1 32% 

2010/2011 75,8 22,9 30% 

2009/2010 74,0 16,3 22% 

2008/2009 72,1 17,4 24% 

2007/2008 64,6 5,5 9% 

2006/2007 66,7 6,7 10% 

2005/2006 63,2 5,4 9% 

Zdroj: Výroční zpráva školy, Výkaz MŠMT (R13-01) 

 



 

21 

 

Postupný pozvolný nárůst počtu pedagogických pracovníků od roku 2005 je dán nárůstem počtu dětí 
navštěvujících zařízení předškolní výchovy.  

Jak uvádějí statistické údaje, vzdělávání pedagogů se stále zlepšuje. K mírnému nárůstu 
nekvalifikovaných pracovníků došlo opět v roce 2022.Je zde také patrný nárůst počtu pedagogických 
pracovníků celkem.   

 

 

Dostupnost MŠ V ORP Neratovice 

 

Tab. 3.11 Zajištění místa výuky MŠ 

Název 
obce 

Počet Zajištění místa výuky MŠ Místo výuky MŠ 
 

Místo výuky MŠ 
 

o
b

yv
at

e
l c

e
lk

em
 

d
ě

tí
 v

e
 v

ě
ku

 

0
 –

 5
 le

t 

Způ
sob 

a 
míst

o 
zabe
zp. 
výu
ky 

Poč
et 

míst 
výu
ky v 
dan

é 
obci 

Ob
ec 

Adresa místa 
výuky 

Sm
lu

vn
ě

 i 
p

ro
 ji

n
é

 o
b

ce
 

K
ap

ac
it

a
 

P
o

če
t 

tř
íd

  2
0

1
6

/1
7

 

P
o

če
t 

d
ě

tí
  2

0
1

6
/1

7
 

K
ap

ac
it

a 
2

0
2

1
/2

0
2

2
 

P
o

če
t 

tř
íd

 2
0

2
1

/2
0

2
2

 

P
o

če
t 

d
ě

tí
 2

0
2

1
/2

0
2

2
 

Čakovičky 541 39 
V 

obci 
1  Kojetická 32 ne 45 2 45 

45 2 41 

Chlumín 499 45 
v 

obci 
1  Chlumín 8 ano 50 2 44 

50 2 49 

Kojetice 785 69 
v 

obci 
1  Moravcova 26 ne 40 2 40 

40 2 36 

Kostelec 
nad 
Labem 

4 033 316 
v 

obci 
1  T.G.Masaryka 

274 
ne 108 4 108 

108 4 107 

     Neratovická 238 ne    25 1 25 

Neratovic
e  

15 833 1 111 
v 

obci 
8  V Olšinkách 700 ne 25 1 25 

24 1 20 

     Hamplova 1104 ne 100 4 99 121 6 109 

     Dr. E. Beneše 
1155 

ne 100 4 100 
170 8 159 

     Dr. E. Beneše 
1156 

ne 75 3 75 
0 0 0 

     OSN 1033 ne 100 4 100 
106 5 96 

     Kojetická 1055 ne 100 4 100 
96 5 95 

     Ke Kolonii 120 ne 25 1 25 
20 1 19 

     Hamplova 129/2 ne 20 1 20 
0 0 0 

Obříství 1 322 99 
v 

obci 
2  ul. Školní č.p. 259 ne 50 2 50 

 2 50 
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     ul. Svatopluka 
Čecha č.p. 18 

ne 20 1 20 
 1 20 

Nedomice 310 25 
v 

obci 
1  Nedomice 78 ano 24 1 24 

28 1 24 

Ovčáry 494 31 

jinde 
(Ned
omic

e) 

 
Ned
omi
ce 

Nedomice 78     

   

Libiš 
2 212 53 

v 
obci 

2  Školní 192 ne 50 2 50 
76 3 76 

     Školní 113 ne 24 1 24 0 0 0 

Tišice 2 225 192 
v 

obci 
1  U Školky 271 ne 106 4 101 

 4 95 

              

Všetaty 
2 259 168 

v 
obci 

2  Komenského 411 ne 40 2 40 
40 2 40 

     Mělnická 213 ne 22 1 22 22 1 22 

      Mělnická 327     26 1 26 

Zálezlice 

413 30 

jinde 
(Chlu
mín, 
Obřís
tví) 

 Chlu
mín 

Chlumín 8     

   

    Obří
ství 

ul. Školní č.p. 259        

    Obří
ství 

ul. Svatopluka 
Čecha č.p. 18 

       

Zdroj: výkaznictví odboru školství ORP Neratovice 

 

 

Tab. 3.12 Dopravní dostupnost do místa výuky MŠ 

Název obce 

Dopravní dostupnost do místa výuky MŠ 

Poznámka Kvalita 
dopravy 

Druh dopravy 

Doba, za 
kterou se děti 

dopraví do 
školy v 

minutách  

Čakovičky    
  

Chlumín vyhovující veřejná doprava-autobus do 15 minut 

MŠ dlouhodobě navštěvují děti z obce 
Dřínov (ošetřeno smluvně) a z jiných 
okolních obcí (především Újezdec, 
Zálezlice, Kozárovice - není ošetřeno 
smluvně) 

Kojetice vyhovující v pěší dostupnosti do 15 minut   

Kostelec 
nad Labem 

vyhovující v pěší dostupnosti do 30 minut 
Byla podána žádost o dotaci na rozšíření 
kapacity MŠ, ve šk. roce 2016/17 nebylo 
vyhověno 45 žádostem o přijetí do MŠ. 
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Neratovice vyhovující v pěší dostupnosti do 30 minut 

Problém způsobí přijímání 2 letých dětí, 
školky budou muset být uzpůsobeny 
výuce těchto dětí (požadavky KHS). 
Předpokládáme, že bude muset být s 
ohledem na tyto požadavky ponížena 
kapacita MŠ). 

Obříství vyhovující v pěší dostupnosti do 30 minut 
V současné době byly odmítnuty 4 děti 
(2 leté, mimo TP Obříství). 
Doprava lze i autobusem. 

  vyhovující v pěší dostupnosti do 30 minut 
V současné době byly odmítnuty 4 děti 
(2 leté, mimo TP Obříství). 
Doprava lze i autobusem. 

Nedomice vyhovující v pěší dostupnosti do 15 minut   

Ovčáry 
částečně 

vyhovující 
v pěší dostupnosti do 15 minut 

  

Libiš vyhovující 
pěší dostupnost , veřejná 

doprava 
do 30 minut 

  

Tišice vyhovující v pěší dostupnosti do 15 minut   

Všetaty vyhovující v pěší dostupnosti do 15 minut   

Zálezlice vyhovující veřejná doprava - autobus do 15 minut   

Zdroj: výkaznictví odboru školství ORP Neratovice 
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3.2.2. Základní školství 

Vývoj počtu ZŠ v ORP Neratovice 

Tab. 3.13 Počet základních škol v SO ORP Neratovice 

Č. Obec Název školy Zřizovatel 

1 Chlumín ZŠ a MŠ Chlumín obec 

2 Kojetice ZŠ a MŠ Kojetice obec 

3 Kostelec nad Labem ZŠ T. Stolzové obec 

4 Libiš ZŠ Libiš obec 

5 Nedomice ZŠ a MŠ Nedomice obec 

6 Neratovice ZŠ Ing. M. Plesingera – Božinova  obec 

7 Neratovice ZŠ Neratovice  obec 

8 Neratovice ZŠ Byškovice kraj 

9 Obříství ZŠ Obříství obec 

10 Tišice ZŠ Tišice obec 

11 Všetaty ZŠ a MŠ Všetaty obec 

Zdroj: Vlastní šetření, rejstřík škol 

 

Tab. 3.14 Počet ZŠ za ORP v roce 2016/2017 a 2021/2022 - stejné – dle zřizovatele 

Zřizovatel 
počet základních škol 

Celkem Úplné Neúplné 

Obec 10 5 5 

Kraj 1 1  

Církev 0   

Soukromý sektor 0   

Celkem 11 6 5 

Zdroj: Výroční zpráva školy, Výkaz MŠMT (M3) 
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Tab. 3.15 Počet neúplných ZŠ v jednotlivých obcích ORP Neratovice (bez rozdílu zřizovatele) 

Název obce 
Počet škol 

celkem 

z toho 

pouze 1. 
stupeň 

úplná ZŠ 

celkem škol 11 5 6 

Čakovičky 0   

Chlumín 1 1  

Kojetice 1 1  

Kostelec nad Labem 1  1 

Libiš 1 1  

Nedomice 1 1  

Neratovice 3  3 

Obříství 1  1 

Ovčáry 0   

Tišice 1 1  

Všetaty 1  1 

Zálezlice 0   

Zdroj: Výroční zpráva školy, data u zřizovatele 

Vysoký podíl, skoro 50 % neúplných základních škol v ORP Neratovice (Chlumín, Kojetice, Nedomice 
Libiš a Tišice mají třídy 1. stupně) je způsoben nízkým počtem obyvatel obcí zřizujících neúplné 
základní školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab. 3.16 Přehled škol pro žáky se speciálním vzdělávacími potřebami v ORP Neratovice  
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 Druh školy pro žáky se SVP celkem 
z toho zřízené 

Krajem obcí Církví Soukromé 

ředitelství celkem 1 1 0 0 0 

z toho mateřská škola pro děti se ZP 0     

mateřská škola při zdravotnickém 
zařízení 

0     

základní škola pro žáky ZP 0     

základní škola při zdravotnickém zařízení 0     

základní škola praktická 0     

základní škola speciální 1 1    

přípravný stupeň základní školy speciální 1 1    

Zdroj: Statistická ročenka školství, Výkaz MŠMT (R13-01), sběr dat na SO, webové stránky zřizovatelů, 
výroční zprávy škol 

 

Existence jak základní školy speciální, tak přípravného stupně základní školy speciální pokrývá 
potřeby občanů správního obvodu ORP Neratovice. 

 

Vývoj počtu žáků v ZŠ v ORP Neratovice 

Tab. 3.17 ZŠ zřizované obcemi -  počty tříd, žáků a pedagogických pracovníků 

školní rok 
počet 
ZŠ  

samost. 
počet 
běžných 
tříd  

počet 
speciálních 
tříd  

počet 
žáků 

úv. 
pedag. 

počet žáků 
na 1 pedag. 

počet žáků 
na třídu 

počet 
žáků 
na 
školu 

ZŠ 

2021/2022 10 6 134 0 3142 188,2 16,7 23,4 314,2 

2016/2017 10 6 127 0 2888 184,5 15,6 22,7 288,8 

2015/2016 10 6 121 0 2786 173,1 16,1 23.0 278.6 

2014/2015 10 6 117 0 2631 168,4 15,6 22,4 263,1 

2013/2014 10 6 113 0 2464 154,2 15,9 21,8 246,4 

2012/2013 10 6 109 0 2425 149,3 16,2 22,2 242,5 
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2011/2012 10 6 106 0 2354 144,7 16,3 22,2 235,4 

2010/2011 10 6 105 0 2318 143,9 16,1 22,1 231,8 

2009/2010 10 6 102 0 2249 144,5 15,6 22,0 224,9 

2008/2009 10 6 105 0 2315 146,5 15,8 22,0 231,5 

2007/2008 10 6 107 0 2380 152,6 15,6 22,2 238,0 

2006/2007 10 6 110 0 2493 155,4 16,0 22,7 249,3 

2005/2006 10 6 114 0 2543 156,0 16,3 22,3 254,3 

Zdroj: Výkaz MŠMT (M3, P1-04) 

 

Tab. 3.18 Počty tříd a žáků v ZŠ zřizovaných obcí ve školním roce 2016/2017 a 2021/2022 v ORP 

Název obce počet škol počet tříd  počet žáků 
průměrný 
počet žáků 
na školu 

průměrný 
počet žáků 
na třídu 

Celkem 10 127 2888 288,8 22,7 

Čakovičky 0 0 0 0 0 

Chlumín 
1 

1 

3 

3 

47 

48 

47 

48 

15,7 

16 

Kojetice 
1 

1 

3 

3 

39 

42 

39 

42 

13 

14 

Kostelec nad Labem 
1 

1 

16 

20 

371 

455 

371 

455 

23,1 

22,75 

Libiš 
1 

1 

5 

6 

82 

111 

82 

111 

16,4 

18,5 

Nedomice 
1 

1 

2 

2 

27 

35 

27 

35 

13,5 

17,5 

Neratovice 
2 

2 

69 

68 

1710 

1767 

855 

833,5 

24,8 

25,9 

Obříství 
1 

1 

9 

10 

181 

201 

181 

201 

20 

20,1 
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Ovčáry 0 0 0 0 0 

Tišice 
1 

1 

6 

8 

138 

159 

138 

159 

23 

19,9 

Všetaty 
1 

1 

14 

14 

250 

336 

250 

336 

17,9 

24 

Zálezlice 0 0 0 0 0 

Zdroj: Výkaz MŠMT (M3), weby zřizovatelů 

Průměrný počet žáků na jednu třídu je ve všech obcích správního obvodu ORP Neratovice velmi nízký, 
v případech neúplných škol nedosahuje ani počtu 15 žáků na třídu. Vyššího průměrného počtu žáků 
na třídu dosahují pouze města Neratovice, Kostelec nad Labem a městys Všetaty. 

Tab. 3.19 Kapacita ZŠ zřizovaných obcemi v ORP ve školním roce 2016/2017 a v roce 2021/2022 

Název ZŠ Obec Kapacita Počet žáků Volná místa 

Celkem za SO ORP 
3323 

3420 

2845 

3154 

478 

266 

Základní škola Chlumín Chlumín 
50 

80 

47 

48 

3 

32 

Základní škola Kojetice Kojetice 
40 

60 

39 

42 

1 

18 

Základní škola Kostelec nad 
Labem 

Kostelec nad Labem 
410 

492 

371 

455 

39 

37 

Základní škola Libiš Libiš 
100 

120 

82 

111 

18 

9 

Základní škola Nedomice Nedomice 
40 

40 

27 

35 

13 

5 

Základní škola  

Ing. M. Plesingera 
Neratovice 

918 

918 

863 

847 

55 

71 

Základní škola Neratovice, 28. 
října 

Neratovice 
1 100 

960 

847 

920 

253 

40 

Základní škola Obříství Obříství 225 181 44 
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Název ZŠ Obec Kapacita Počet žáků Volná místa 

225 201 24 

Základní škola Tišice Tišice 
140 

160 

138 

159 

2 

1 

Základní škola Všetaty Všetaty 
300 

365 

250 

336 

50 

29 

Zdroj: výkaz MŠMT (R13-01, M3), webové stránky, popř. výroční zprávy škol 

Naplněnost většiny škol v ORP Neratovice je ve většině případů téměř maximální. Výjimku tvoří dvě 
velké základní školy v Neratovicích, kde je zatím volná kapacita. Vzhledem k stoupajícímu počtu dětí 
v mateřských školách je ale třeba počítat s větším počtem dětí, které budou do škol přicházet 
v nadcházejícím období. Tomu odpovídá i snaha škol zvýšit kapacitu svých zařízení. /např. využitím 
šablon/ 

 

 

 

Vývoj počtu pracovníků ZŠ v ORP Neratovice 

Tab. 3.20 Údaje o pracovnících ZŠ zřizovaných obcemi v ORP v šk. roce 2016/2017, 2021/2022 

 

ORP Neratovice 
fyzické osoby přepočtení na plně zaměstnané 

celkem celkem z toho ženy 

celkem pedagogové 
202 

222 

190,5 

188,2 

170,3 

164,5 

v tom vyučující 

na 1. stupni 
107 

110 

95,4 

94,6 

92,7 

90,6 

na 2. stupni 
92 

112 

79,6 

93,6 

62,1 

73,9 

Zdroj: Výkaz MŠMT (P1-04) 

 

Tab. 3.21 Ostatní pedagogičtí pracovníci ZŠ zřizovaných obcemi v ORP v šk. roce 2016/2017 a 
2021/2022 
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ORP Neratovice 
fyzické osoby přepočtení na plně zaměstnané 

Celkem z toho ženy Celkem z toho ženy 

asistenti 
pedagoga 

pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

21 

86 

20 

83 

8,83 

52,95 

8,54 

50,95 

Psychologové 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

speciální pedagogové 
2 

2 

2 

2 

1,5 

0,26 

1,5 

0,26 

výchovní poradci 
11 

14 

11 

14 
  

Zdroj: Výkaz MŠMT 

 

Tab. 3.22 Počet ZŠ a žáků na jednoho přepočteného pracovníka v ORP – v ZŠ zřizovaných obcemi 

školní rok počet škol počet žáků 
počet učitelů 
(přepočtený stav) 

počet žáků na 
jednoho 
přepočteného 
pracovníka 

2016/2017 10 2888 175,1 16,5 

2015/2016 10 2786 167,8 16,6 

2014/2015 10 2631 158,6 16,6 

2013/2014 10 2464 152,2 16,2 

2012/2013 10 2 425 151,1 16,0 

2011/2012 10 2 354 144,9 16,2 

2010/2011 10 2 318 145,4 15,9 

2009/2010 10 2 249 142 15,8 

2008/2009 10 2 315 145,6 15,9 

2007/2008 10 2 380 148,9 16,0 

2006/2007 10 2 493 153,9 16,2 
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školní rok počet škol počet žáků 
počet učitelů 
(přepočtený stav) 

počet žáků na 
jednoho 
přepočteného 
pracovníka 

2005/2006 10 2 543 156 16,3 

Zdroj: výroční zprávy zřizovatele, Výkaz MŠMT (M3, P1-04) 

 

Další školská zařízení při ZŠ v ORP Neratovice 

Tab. 3.23 Součásti základních škol v jednotlivých obcích ORP – bez ohledu na zřizovatele 

Název obce 
počet 

základních škol 
celkem 

v nich součástí 

ZŠ MŠ ŠD (ŠK) ŠJ Jiné 

Celkem 11 11 4 11 11 13 

Čakovičky 0 0 0 0 0 0 

Chlumín 1 1 1 1 1 1 

Kojetice 1 1 1 1 1 1 

Kostelec nad Labem 1 1 0 1 1 2 

Libiš 1 1 0 1 1 1 

Nedomice 1 1 1 1 1 1 

Neratovice 3 3 0 3 3 5 

Obříství 1 1 0 1 1 0 

Ovčáry 0 0 0 0 0 0 

Tišice 1 1 0 1 1 1 

Všetaty 1 1 1 1 1 1 

Zálezlice 0 0 0 0 0 0 

Zdroj: Výkaz MŠMT (M3), weby zřizovatelů 

Základní školy v menších obcích jsou i nadále spojeny s mateřskými školami, všechny základní školy 
mají školní družinu a školní jídelnu nebo výdejnu. Celkem je na území ORP Neratovice stabilně 11 
základních škol. 

 



 

32 

 

Základní škola a Praktická škola Neratovice 

Základní škola a Praktická škola Neratovice patří mezi úplné základní školy s 1. i 2. stupněm a je 
zřízená Středočeským krajem – tudíž se v některých předešlých charakteristikách týkajících se škol 
zřízených obcemi neobjevuje. Je zaměřena na žáky se speciálními vzdělávacími potřebami – 
mentálním postižením, mentálním postižením v kombinaci s autismem nebo více vadami. 

Na škole jsou vyučovány tyto obory vzdělání: Základní škola a základní škola speciální. 

V případě zájmu je otvírán se souhlasem zřizovatele přípravný stupeň základní školy speciální. 

Škola dále sdružuje tyto součásti: střední školu (praktickou školu dvouletou), školní družinu a školní 
jídelnou – výdejnu. 

Všichni pedagogové ZŠ a PŠ Neratovice jsou zároveň speciálními pedagogy.  

Další charakteristiky školy odrážejí následující tabulky. 

 

Tab. 3.24 Vývoj počtu žáků v ZŠ a PŠ Neratovice 

 
počet tříd 

počet žáků 
ve škole celkem 

průměrný počet 
žáků na 

pedagoga 

průměrný počet 
žáků na třídu 

počet absolventů 

2016 / 2017 5 43 4,46 8,6 --- 

2015 / 2016 5 39 3,98 7,8 6 

2014 / 2015 6 47 4,86 7,8 9 

2021 / 2022 7  57  5,93   8,1  8  

Zdroj: vlastní šetření, statistiky ZŠ a PŠ Neratovice, Byškovická  

 

 

 

Tab. 3.25 Vývoj počtu zaměstnanců v ZŠ a PŠ Neratovice  

Školní rok 2014 / 2015 2015 / 2016 2016 / 2017 2021/2022 

 fyzické 
osoby 

celkem 

přepočtení 
na plně 

zaměstnané 

fyzické 
osoby 

celkem 

přepočtení 
na plně 

zaměstnané 

fyzické 
osoby 

celkem 

přepočtení 
na plně 

zaměstnané 

fyzické 
osoby 

celkem 

přepočtení 
na plně 

zaměstnané 

pedagogové 14 10,89 14 10,89 11 9,63 19 18,39  

nepedagogové 2 1,75 2 1,75 3 1,85 3  2,75  

Zdroj: vlastní šetření, statistiky ZŠ a PŠ Neratovice, Byškovická 

 

Tab. 3.26 Struktura pedagogický pracovníků v ZŠ a PŠ Neratovice 

Školní rok 2014 / 2015 2015 / 2016 2016 / 2017 
2021/2022 

 

 fyzické 
osoby 

celkem 

přepočtení 
na plně 

zaměstnané 

fyzické 
osoby 

celkem 

přepočtení 
na plně 

zaměstnané 

fyzické 
osoby 

celkem 

přepočtení 
na plně 

zaměstnané 

fyzické 
osoby 

celkem 

přepočtení 
na plně 

zaměstnané 

pedagogové 12 8,89 12 8,89 8 7,49 12  11,5  
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asistenti 
pedagoga 

2 2,00 2 2,00 3 2,14 
7   5,76 

psychologové 0 0 0 0 0 0 0  0  

speciální 
pedagogové 

12 8,89 12 8,89 8 7,49 
12 11,5 

výchovní 
poradci 

1 1 1 1 1 1 1 
 

1  

Zdroj: vlastní šetření, statistiky ZŠ a PŠ Neratovice, Byškovická 

 

Gymnázium Františka Palackého Neratovice 

Gymnázium Františka Palackého se nachází v ORP Neratovice. Poskytuje možnost vzdělávat se 
nadaným dětem se studijními předpoklady. 
 
Gymnázium Františka Palackého Neratovice je střední škola poskytující podle § 58 zákona č.561/2004 
Sb. střední vzdělání ukončené maturitní zkouškou ve vzdělávacím programu osmiletého gymnázia. 
Cíle tohoto vzdělávání jsou dány § 57 zákona č. 561/2004 Sb.  

Gymnázium Františka Palackého v Neratovicích bylo založeno roku 1990 jako první státní osmileté 
gymnázium po roce 1989. V roce 1993 se škola přestěhovala do budovy bývalé I. ZŠ Neratovice z roku 
1931.  

Škola má v současnosti 16 tříd, dvě paralelní třídy v ročníku s osmiletým studijním programem.  

Součástí areálu školy je moderní sportovní hala. 

Žáci gymnázia jsou vzděláváni podle školního vzdělávacího programu, který je zveřejněn na stránkách 
školy. Výuku je vedena tak, aby klasické metody a metody moderní byly zastoupeny přiměřeně, 
vhodně se doplňovaly, byly příznakové vzhledem k probíranému učivu, věku žáků i požadovaným 
výstupům. Kvalitní výuku umožňují odborné pracovny.  Důraz je kladen na cizí jazyky. Všichni žáci se 
učí od primy anglicky, v sekundě začínají s latinou, do tercie si zvolí další cizí jazyk. Mohou si vybrat 
mezi španělštinou, francouzštinou a němčinou. 

Pro srovnání s druhým stupněm základních škol v ORP Neratovice je významný údaj o počtu žáků na 
Zdroj: vlastní šetření, statistiky GFP Neratovicenižším gymnáziu, viz tabulka níže. 

Tab. 3.27 Vývoj počtu žáků nižšího gymnázia v GFP Neratovice 

 
počet tříd 

nižšího gymnázia 

počet žáků 
nižšího gymnázia 

celkem 

průměrný počet 
žáků na třídu 

2016 / 2017 8   

2015 / 2016 8 251 31,4 

2014 / 2015 8 246 30,8 

2013 / 2014 8 244 30,5 

2021 / 2022 8 238 29,8 

Zdroj: vlastní šetření, statistiky GFP Neratovice 
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Po kvartě mohou žáci gymnázia zvolit studium na jiné střední škole. V následující tabulce jsou údaje o 
počtu žáků, kteří školu po kvartě opustili. 

 

Tab. 3.28 Vývoj počtu žáků, kteří po kvartě (ukončení základního vzdělávání) přešli na jinou střední 
školu 

 počet žáků 
nižšího gymnázia 

celkem 

počet žáků, kteří 
přešli na jinou 

školu 

počet žáků, kteří 
přešli na jinou 

školu v % 

2015 / 2016 251 2 0,8 % 

2014 / 2015 246 11 4,5 % 

2013 / 2014 244 7 2,9 % 

2021 / 2022 238 2 0,8 % 

 

 

Zájem o studium na Gymnáziu Františka Palackého se ve výše uvedených školních rocích také stále 
zvyšoval. Další statistické údaje je možné najít ve výročních zprávách školy, které jsou zveřejněny na 
stránkách školy. 

 

Návaznost na dokončené základní vzdělávání  

Tab. 3.29 Počet absolventů ZŠ v ORP Neratovice  

Žáci, kteří 
ukončili 
základní 

školní 
docházku 

2
00

5
/2

0
0

6
 

2
00

6
/2

0
0

7
 

2
00

7
/2

0
0

8
 

2
00

8
/2

0
0

9
 

2
00

9
/2

0
1

0
 

2
01

0
/2

0
1

1
 

2
01

1
/2

0
1

2
 

2
01

2
/2

0
1

3
 

2
01

3
/2

0
1

4
 

2
01

4
/2

0
1

5
 

2
01

5
/2

0
1

6
 

2
02

1
/2

2
 

v 
to

m
 

v 1. – 
5. 
ročníku 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 

v 6. 
ročníku  

0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 
0 

v 7. 
ročníku 

4 4 2 1 0 1 3 3 6 6 8 
7 

v 8. 
ročníku 

18 18 21 24 17 21 20 20 14 19 15 
21 

v 9. 
ročníku 

275 267 276 277 246 208 204 180 167 193 201 
264 
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Žáci, kteří 
ukončili 
základní 

školní 
docházku 

2
0

0
5

/2
0

0
6

 

2
0

0
6

/2
0

0
7

 

2
0

0
7

/2
0

0
8

 

2
0

0
8

/2
0

0
9

 

2
0

0
9

/2
0

1
0

 

2
0

1
0

/2
0

1
1

 

2
0

1
1

/2
0

1
2

 

2
0

1
2

/2
0

1
3

 

2
0

1
3

/2
0

1
4

 

2
0

1
4

/2
0

1
5

 

2
0

1
5

/2
0

1
6

 

2
0

2
1

/2
2

 

žáci, kteří 
přešli do SŠ 

  

v 
to

m
 

z 5. 
ročníku 

49 51 49 60 47 48 52 55 47 39 40 
34 

ze 7. 
ročníku 

2 0 1 0 0 0 1 1 0 2 0 
0 

žáci 1. r. 
s dodatečným 
odkladem 
PŠD 

6 3 4 3 6 5 2 2 9 6 3 

3 

Zdroj: Výkaz MŠMT (M3) 

 

Tab. 3.30 Přehled přijatých žáků na střední školy a střední odborná učiliště ve šk. roce 2015/2016 a 
2021/2022 

Obec 

Střední školy 
Střední 
odborná 
učiliště 

Celkem 
Gymnázia 

Integrova
ná střední 
škola 

Střední 
odborná 
škola 

SOŠ a 
SOU 

Obchodní 
akademie 

ZŠ Kostelec nad 
Labem 

2 

3 
 

2 

0 
 

16 

24 
 

0 

5 
 

5 

0 
 

3 

15 
 

28 

47 
 

ZŠ MPB 
Neratovice 

5 

5 

2 

6 

33 

46 

2 

0 

2 

0 

10 

33 

54 

90 

ZŠ 28. října 
Neratovice 

4 

6 

0 

14 

47 

54 

18 

20 

4 

5 

2 

2 

75 

101 

ZŠ Obříství 
1 

0 

3 

3 

9 

9 

2 

8 

 

1 

3 

0 

18 

0 

ZŠ a MŠ Všetaty 
3 

2 

0 

5 

14 

15 

0 

10 

0 

8 

13 

2 

30 
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Celkem 15 7 119 22 11 31 205 

Zdroj: výročné zprávy škol, informace ze škol 

 

Zpracované údaje o přijatých žácích vypovídají o tom, že nejvíce žáků se hlásí na střední 
odborné školy. Nejvíce se jednalo o střední školy zaměřené na ekonomiku a podnikání, dále 
pak školy technického zaměření, ale i školy zdravotnické. 

Nejčastějšími učebními obory byly oblasti strojírenství a strojírenské výroby a gastronomie. 

 

Zhodnocení technického stavu a stavu vybavenosti ZŠ 

 

 

 

3.2.3. Základní umělecké školy  

V ORP Neratovice je jediná základní umělecká škola – přímo v Neratovicích. Nabízí vzdělávání 
ve čtyřech uměleckých oborech – hudebním, tanečním, výtvarném a literárně dramatickém. 
Hlavním cílem ZUŠ je zejména učinit výuku pro žáky zajímavou a atraktivní při respektování 
místních podmínek, veřejného zájmu, přihlížet též ke skladbě pedagogického sboru, k 
současným trendům, zájmu města i celého regionu. 
 

Vyučovací obory v ZUŠ Neratovice: 

 

Hudební obor (HO) – 4 vyučovací předměty: 

• individuální výuka na hudební nástroj nebo zpěv 

• hudební nauka 

• sborový zpěv 

• komorní hra 
 
Výtvarný obor (VO) – 4 vyučovací předměty: 

• plošná tvorba 

• prostorová tvorba 

• objektová a akční tvorba 

• výtvarná kultura 
 
Taneční obor (TO) – 5 vyučovacích předmětů: 

• taneční pohybová průprava 

• klasická taneční technika 

• lidový tanec 

• současný tanec 

• taneční praxe 
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Literárně-dramatický obor (LDO) – 6 vyučovacích předmětů: 

• přípravná dramatická výchova 

• dramatická průprava 

• divadelní tvorba 

• přednes 

• tvořivé psaní 

• dějiny umění 
 

Vývoj počtu žáků v ZUŠ 

Tab. 3.31 Vývoj počtu žáků podle uměleckých oborů 

Vyučovací obor 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2021/2022 

Hudební obor 195 208 180 219 

Taneční obor 100 100 100 58 

Výtvarný obor 101 93 90 106 

Literárně - dramatický obor 41 48 58 57 

Celkový počet žáků 437 449 428 440 

Zdroje: Výroční zprávy ZUŠ 
 

Vývoj počtu pracovníků v ZUŠ 

Tab. 3.32 Vývoj počtu pracovníků v ZUŠ 

Školní rok Počet pracovníků Úvazek celkem Přepočtený počet 

2013/2014 18 14,95 0,83 

2014/2015 17 14,95 0,88 

2015/2016 17 14,51 0,85 

2021/2022 21 13,40 0,64 

Zdroj: Výroční zprávy ZUŠ 
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Hospodaření ZUŠ 

Tab. 3.33 Příjmy a výdaje ZUŠ Neratovice – bez mzdových prostředků 

Školní rok Příjmy Výdaje 

2013/2014 1.400 tis. Kč 1.448 tis. Kč 

2014/2015 1.417 tis. Kč 1.387 tis. Kč 

2015/2016 1.423 tis. Kč 1.405 tis. Kč 

2019/2020 1.506 tis. Kč 1.375 tis Kč 

Zdroj: Výroční zprávy ZUŠ 
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3.2.4. Neformální a zájmové vzdělávání  

Tab. 3.34 Seznam aktérů v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání ze SO ORP Neratovice  

Obec Typ Název subjektu Ředitel E-mail 

Neratovice 

DDM DDM Neratovice Bc. Markéta Rajchertová info@ddmneratovice.cz 

MŠ, 
jesle MŠ Želvička Pavla Skružná mszelvicka@seznam.cz 

LMŠ Dubínek z. s. Bc. Hana Žižková dubinek@dubinek.cz 

RC RC Myšák Jana Zmeková info@rcmysak.cz 

Skauti 

Junák - český skaut, 
přístav Neratovice, 
z.s. 

Marcela Holubová 

 
pristavneratovice@seznam.cz 

Skauti 

Junák – český 
skaut, středisko 
Lišák Neratovice, 
z.s. 

Tomáš Petržílek lisak@skaut.cz 

Tišice  Spolek Tišické klubko, z.s. Radka Staňková radka@klub-ko.cz 

Všetaty 
RC 

Rodinné centrum 
Všetaty-Přívory, z.s. 

Jana Zoulová rcvsetatyprivory@centrum.cz 

Kostelec 
nad Labem 

Skauti 

Junák - český skaut, 
středisko Kostelec 
nad Labem, z. s.  

 Božena Nováková 
 

skautikostelec@gmail.com       

SMŠ 

GaPa pro Vás,  

s. r. o. 
Pavlína Bártová P.bartova@seznam.cz 

Pionýři 

 
Pionýrská skupina 
MOV "STŘELKA"  

 Jiří Vostřel generaljirka@seznam.cz 

Zdroje: vlastní šetření 

 

 

 

 

 

 

mailto:mszelvicka@seznam.cz
mailto:pristavneratovice@seznam.cz
mailto:radka@klub-ko.cz?subject=Zpráva%20z%20webu%20TIŠICKÉ%20KLUBko
mailto:P.bartova@seznam.cz
mailto:generaljirka@seznam.cz
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3.2.5. Knihovny  

Tab. 3.35 Seznam knihoven ze SO ORP Neratovice 

Obec Knihovna Adresa Webové stránky 

Kojetice Místní knihovna Kojetice Lipová 155, Kojetice 

https://www.kojetice.cz/vismo/ 

osnova.asp?id_org=6785&id_osnovy=6171& 

n=knihovna&p1=1006 

Kostelec nad Labem 
Městská knihovna 
Kostelec nad Labem 

Komenského č.p. 
316, Kostelec nad 
Labem 

https://www.kostelecnadlabem.cz/ 

mestska-knihovna/ms-8896 

  

Libiš Obecní knihovna Libiš Mělnická 579, Libiš 
https://www.libis.cz/nase-
obec/knihovna/ 

Neratovice Knihovna Neratovice 
Nám. Republiky 
1399, Neratovice 

www.knihovnaneratovice.cz 

Obříství Místní knihovna Obříství 
Svatopluka Čecha 
376, Obříství 

www.knihovnaobristvi.webk.cz 

Tišice Obecní knihovna Tišice 
Marie Podvalové 
334, Tišice 

www.knihovnatisice.estranky.cz  

Všetaty 
Místní lidová knihovna 
Všetaty 

T. G. Masaryka 69, 
Všetaty 

www.mestys-vsetaty.cz 

Zdroj: vlastní šetření 

 

 

  

https://www.kojetice.cz/vismo/
https://www.kostelecnadlabem.cz/
https://www.kostelecnadlabem.cz/
https://www.kostelecnadlabem.cz/
http://www.kostelecnadlabem.cz 
http://www.knihovnaneratovice.cz/
mailto:ouvsetaty@razdva.cz
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3.3. Analýza investic ve školách  

Seznam projektových záměrů pro investiční intervence v letech 2021 – 2027 (v SC 2.4 IROP a pro 
integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD, v OP VVV a další možnosti) - zpracovaný pro správní obvod ORP 
Neratovice – je součástí dokumentu Strategický rámec MAP, který je přílohou dokumentu MAP. 
 

3.4. Metaanalýza strategických záměrů  

V následující tabulce jsou uvedeny názvy vybraných významných strategických dokumentů včetně 
odkazu, kde je možné je získat. Nejsou zde uváděny všechny strategické dokumenty – u obcí je 
uveden pouze strategický plán města Neratovice, který má značný přesah mimo území obce. 
Komunitní plán sociálních služeb je svým charakterem klíčový pro jedno z témat. 

 

Tab. 3.36 Relevantní významné strategické dokumenty 

Č. Název dokumentu Kde jej lze získat 

  Národní strategické dokumenty   

1 Politika územního rozvoje  
https://mmr.cz/cs/ministerstvo/stavebni-
pravo/koncepce-a-strategie/politika-uzemniho-
rozvoje-ceske-republiky 

2 
Bílá kniha – Národní program rozvoje 
vzdělávání v České republice 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/bila-
kniha-narodni-program-rozvoje-vzdelani-v-cr 

3 
Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy České republiky na 
období 2023 - 2027 

https://www.msmt.cz/dlouhodoby-zamer-ceske-
republiky-2023-2027 

4 Strategie vzdělávací politiky 2030+ 
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-
cr/strategie-2030 

5 
Strategie digitálního vzdělávání do roku 
2020  

http://www.msmt.cz/ministerstvo/strategie-
digitalniho-vzdelavani-do-roku-2020 

6 
Strategie celoživotního učení České 
republiky  

http://www.msmt.cz/vzdelavani/dalsi-
vzdelavani/strategie-celozivotniho-uceni-cr   

7 
Strategický rámec Česká republika 2030, 
kapitola 6 

https://www.cr2030.cz/strategie/dokumenty-ke-
stazeni/ 

8 Metodika rovných příležitostí ve vzdělávání 
https://www.msmt.cz/file/45890?highlightWords=ak
%C4%8Dn%C3%AD+pl%C3%A1n+pro+inkluzivn%C3%
AD+vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD 

http://www.msmt.cz/ministerstvo/strategie-digitalniho-vzdelavani-do-roku-2020
http://www.msmt.cz/ministerstvo/strategie-digitalniho-vzdelavani-do-roku-2020
http://www.msmt.cz/vzdelavani/dalsi-vzdelavani/strategie-celozivotniho-uceni-cr
http://www.msmt.cz/vzdelavani/dalsi-vzdelavani/strategie-celozivotniho-uceni-cr
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8 
Akční plány MŠMT na podporu vzdělávání 

 

APIV - Inkluzivní vzdělávání 

http://www.msmt.cz/file/39548 

APOV - odborné vzdělávání 
http://www.msmt.cz/file/8165 

8 Mezinárodní šetření PISA 
 https://www.csicr.cz/cz/Mezinarodni-
setreni/PISA/O-setreni-PISA /PISA  

  Kraj   

1 Zásady územního rozvoje 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/uzemni-
planovani/zasady-uzemniho-rozvoje-stredoceskeho-
kraje 

http://gis.kr-
stredocesky.cz/docs/reg/?dir=%DAZEMN%CD%20PL
%C1NOV%C1N%CD%20NA%20%DAROVNI%20KRAJE
/Z%C1SADY%20%DAZEMN%CDHO%20ROZVOJE%20S
K/Z%DAR%20SK 

2 Strategický plán kraje 
https://rsk-sk.cz/dokumenty/strategicke-
dokumenty-stredoceskeho-kraje/ 

3 
Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy ve Středočeském kraji 
2020-2024 

https://www.kr-
stredocesky.cz/web/skolstvi/koncepcni-materialy 

 

  Mikroregiony, města a obce   

1 Strategie rozvoje města Neratovice 
https://www.neratovice.cz/strategicky-plan-mesta-
neratovice-2019-2023/d-406262 

2 
Komunitní plánování sociálních služeb ORP 
Neratovice 

https://www.neratovice.cz/komunitni-planovani-
socialnich-sluzeb-v-orp-neratovice/d-401702 

3 
Strategie území správního obvodu ORP 
NERATOVICE v oblasti předškolní výchovy a 
základního školství, sociálních služeb, 
odpadového hospodářství a bezpečnosti 

 
https://www.smocr.cz › shared › clanky › Neratovice 

 

4 
Strategický plán města Obříství 

 
https://www.obristvi.cz/e_download.php?file=data/
editor/111cs_1.pdf&original=Strategicky_plan_rozvo
je_schvaleny.pdf 

 

5 Územní plán obce Kostelec nad Labem  https://www.kostelecnadlabem.cz/uzemni-plan/ds-
1018 

Zdroj: Vlastní šetření 

http://www.msmt.cz/file/39548
http://www.msmt.cz/file/8165
http://www.csicr.cz/Prave-menu/Mezinarodni-setreni/PISA
http://www.csicr.cz/Prave-menu/Mezinarodni-setreni/PISA
https://rsk-sk.cz/dokumenty/strategicke-dokumenty-stredoceskeho-kraje/
https://rsk-sk.cz/dokumenty/strategicke-dokumenty-stredoceskeho-kraje/
https://www.kr-stredocesky.cz/web/skolstvi/koncepcni-materialy
https://www.kr-stredocesky.cz/web/skolstvi/koncepcni-materialy
https://masnadprahou.sharepoint.com/sites/Dokumenty/Sdilene%20dokumenty/MAP%20Neratovice%20III/Dokument%20MAP/%0bhttps:/www.smocr.cz%20›%20shared%20›%20clanky%20›%20Neratovice%0d
https://masnadprahou.sharepoint.com/sites/Dokumenty/Sdilene%20dokumenty/MAP%20Neratovice%20III/Dokument%20MAP/%0bhttps:/www.smocr.cz%20›%20shared%20›%20clanky%20›%20Neratovice%0d
https://docplayer.cz/11155139-Strategicky-plan-rozvoje-obce-obristvi-ekonomicke-a-pravni-poradenstvi-s-r-o.html
https://docplayer.cz/11155139-Strategicky-plan-rozvoje-obce-obristvi-ekonomicke-a-pravni-poradenstvi-s-r-o.html
https://www.obristvi.cz/e_download.php?file=data/editor/111cs_1.pdf&original=Strategicky_plan_rozvoje_schvaleny.pdf
https://www.obristvi.cz/e_download.php?file=data/editor/111cs_1.pdf&original=Strategicky_plan_rozvoje_schvaleny.pdf
https://www.obristvi.cz/e_download.php?file=data/editor/111cs_1.pdf&original=Strategicky_plan_rozvoje_schvaleny.pdf
https://www.kostelecnadlabem.cz/uzemni-plan/ds-1018
https://www.kostelecnadlabem.cz/uzemni-plan/ds-1018
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4.2. Seznam použitých zkratek 

CENIA  Česká informační agentura životního prostředí  

CŽÚ  Celoživotní učení  

ČR  Česká republika  

ČSÚ  Český statistický úřad 

DSO  dobrovolný svazek obcí 

DV  další vzdělávání  

DZ  datová základna  

EU  Evropská unie  

IROP  Integrovaný regionální operační program  

IVP  individuální vzdělávací plán  

ISSaR  Informační systém statistiky a reportingu  

IZS  integrovaný záchranný systém 

JSDH  Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

JSVV  Jednotný systém varování a vyrozumění   

KÚ  krajský úřad  

MAS  místní akční skupina  

MKDS  městský kamerový dohledový systém 

MOS  meziobecní spolupráce  

MP  městská policie 
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MPSV  Ministerstvo práce a sociálních věcí 

MŠ  mateřská škola  

MŽP  Ministerstvo životního prostředí  

NEPED nepedagog 

NIV  neinvestiční výdaje  

NV  nařízení vlády  

ONIV  ostatní neinvestiční výdaje  

OON  ostatní osobní náklady (OON ped. + OON neped.) 

OOP  obvodní oddělení policie 

OOŽP   operační program životního prostředí 

OP  obecní policie 

ORP  obec s rozšířenou působností  

 

 


